ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

1 августа 2024 г.  № 25/123

г. Верхотурье

О размещении на информационных стендах избирательных участков

материалов, выполненных крупным шрифтом, и об изготовлении

специальных трафаретов для самостоятельного заполнения бюллетеня

избирателями, являющихся инвалидами по зрению, на выборах

депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года

В целях создания условий для реализации избирательных прав граждан,

являющихся инвалидами по зрению, в соответствии с пунктом 7
1
 статьи 61,

пунктом 2
1

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 77, пунктом 2-1 статьи 79

Избирательного кодекса Свердловской области, пунктами 8.8 и 8.9

Рекомендаций по обеспечению избирательных прав граждан Российской

Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7,

Планом основных мероприятий по обеспечению избирательных прав

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении

выборов в 2024 году в Свердловской области, утвержденным

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от

28 декабря 2023 года № 35/199, Планом основных мероприятий по

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации,

являющихся инвалидами, при проведении выборов депутатов Думы

городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года на территории

городского округа Верхотурский, утвержденным решением Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии от 1 августа 2024 года

№ 25/122, Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Предусмотреть, что на информационных стендах избирательных

участков № 315, 316  на которых будет проводиться голосование на выборах

депутатов Думы городского округа Верхотурский, будут размещаться

материалы, выполненные крупным шрифтом для информирования

избирателей, являющихся инвалидами по зрению.

2. Предусмотреть, что для всех избирательных участков, на которых

будет проводиться голосование на выборах депутатов Думы городского

округа Верхотурский, изготавливаются специальные трафареты для

самостоятельного заполнения бюллетеня избирателями, являющихся

инвалидами по зрению.

3. Разместить на официальном сайте Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Сиворакшу И.А.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А. Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Серенко